

Lausunto koskien luonnonsuojelun perustamista osalle vesialueesta 445-546-876-1 Nauvossa

Rakennus- ja ympäristövaltuusto 17.08.2022 § 107
1050/11.02.05/2022

Valmistelija

Suunnittelija Anni Räsänen, puh. 040 488 5917
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Varsinais-Suomen ELY-keskus on pyytänyt Paraisten kaupungilta lausuntoa yksityisen luonnonsuojelun perustamisen johdosta. Suunniteltu suojelualue kattaa osan yhteisestä vesialueesta 445-546-876-1 Gullkronan merialueella Nauvossa. Suojelu koskee vain vesialuetta, sillä saaret ja luodot on rajattu suojelualueen ulkopuolelle. Vesialueesta on tarkoitettu suojella noin 4800 hehtaarin alue, joka rajautuu muun muassa eräisiin Saaristomeren kansallispuistoon kuuluviin saariin ja merialueisiin. Osa suojeltavasta vesialueesta ja siihen rajautuvista saarista kuuluu Saaristomeren Natura-alueeseen. Perustettava suojelualue muodostaa yhdessä kansallispuiston ja Natura-alueiden kanssa poikkeuksellisen laajan suojellun kokonaisuuden.

Merialueen suojelulla on tarkoitus turvata vedenalaisten luontotyyppien ja lajien suotuisan suojelutason säilyminen sekä toteuttaa osalla alueesta Natura-verkoston suojelutavoitteita. Alueen suojelu on tarpeen luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseksi. Gullkronan merialueella on muun muassa vedenalaisia riuttoja ja hiekkasärkkiä ja siellä esiintyy rakkohaurua, meriajokasta ja sinisimpukoita, jotka kuuluvat Itämeren monimuotoisuutta ylläpitäviin avainlajeihin. Lintujen pesimäaikaan pyritään turvaamaan liikkumisrajoituksilla pesimäluotojen läheisyydessä ja alueella kasvavan meriajokasniityn turvaamiseksi sen kohdalle esitetään ankkurointikieltoa.

Gullkronan vesialueen suojelu on ainutlaatuinen hanke, joka toimii pilottikohteena vedenalaisen luonnon suojelulle. Gullkronan vesialue on myös harvinaisen laaja yksityisestä aloitteesta suojeltava vesialue. Hankkeen tavoitteena on meriluonnon suojelun lisäksi myös kannustaa muita yksityisiä tahoja vesialueidensa suojeluun.

Suunnitellulla suojelualueella on voimassa vuonna 1995 vahvistettu Eteläisen Nauvon osayleiskaava. Merialue on osoitettu kaavassa vesialueeksi (W), johon ei liity erityisiä kaavamääräyksiä. Dalskärissä on luonnonsatama (LV-N) ja Gullkronassa on yhdysliikenteen ja/tai kyläsataman alue (LV), jotka ulottuvat suojeltavalle vesialueelle. Useille suunniteltuun luonnonsuojelualueeseen rajautuville saarille on osoitettu loma-asuntojen rakennuspaikkoja, joista osa on toistaiseksi toteutumattomia. Kaavan iästä johtuen siinä ei ole osoitettu Natura-alueita eikä kaikkia Saaristomeren kansallispuistoon kuuluvia alueita. Alueella voimassa olevissa maakuntakaavoissa suojelualueet ja Natura-alueet on osoitettu nykytilanteen mukaisesti.

Gullkronan merialueen suojelussa pyritään sovittamaan yhteen ihmistoiminta ja luonnonsuojelu. ELY-keskus ja vesialueen omistajat ovat sopineet, että vesialueen suojelusta huolimatta voimassaolevan osayleiskaavan mukainen toiminta voi jatkua alueella. Ehdotettujen rauhoitusmääräysten mukaan muun muassa ylläpitoruoppaukset ovat jatkossakin sallittuja ja loma-asunnon rakennuspaikkoihin liittyviä laitureita ja aallonmurtajia voidaan edelleen rakentaa vesialueelle. Näin ollen luonnonsuojelun perustaminen vesialueelle ei aiheuta haittaa kaavan toteuttamiselle, kaavoitukselle tai muulle maankäytölle.

Paraisten kaupunki puoltaa suojelualueen perustamista ja näkee hienona asiana sen, että tällainen uudentyyppinen vedenalaisen luonnon suojelualue ja merialueiden suojelun lisäämiseen tähtäävä hanke toteutuu kaupungin alueella.

Oheismateriaali

Lausuntopyyntö karttaliitteineen
Ote yleiskaavasta ja merkkienselityksistä

Esittelijä

Kaavoituspäällikkö Heidi Saaristo-Levin, puh. 040 488 5888
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus

Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää antaa yllä olevan lausuntonaan Varsinais-Suomen ELY-keskukselle.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu

Varsinais-Suomen ELY-keskus, kaavoitusyksikkö, rakennusvalvonta,
ympäristönsuojeluyksikkö